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گین مناسب و)c( تصویر  گین بسیارکم، )b( تصویر مطلوب با  گین یا بهره ی ورودی مطلوب )a( تصویر تاریک با  شکل5-1: انتخاب میزان 
روشن با گین بسیار بالا.
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نمای  در  زاویه سونوگرافی  شکل 1-6: 
محور طولی. زمانی که مبدل موازی با این 
ساختارها قرار دارد، با مانور پاشنه-پنجه 
)Heel-Toe Maneuver( عروق و اعصاب 

به وضوح دیده می شوند.

3-1-1 زاویه تابش 
بیشترین میزان نفوذ و انعکاس زمانی است که زاویه سونوگرافی 
از سطح ساختار آناتومیکی 90 درجه باشد. درصورتیکه زاویه 
مایل باشد و در زاویه مناسب قرار نگیرد، وضوح کاهش 
می یابد. با استفاده از مانور پاشنه به پنجه و دستیابی به 
زاویه 90 درجه نسبت به ساختارهای آناتومیکی می توان 
وضوح تصویر را افزایش داد.)شکل 6-1(. زاویه مایل در 
حین مشاهده عروق و اعصاب این ناحیه، شریان را به 
شکل بیضی نشان داده و مانع مشاهده اعصاب می گردد. 
زاویه 90 درجه سونوگرافی، نمای لانه زنبوری متفاوت 
عصب و شکل مدور شریان را نشان می دهد )شکل 1-7(. 

4-1-1 نحوه بکارگیری مبدل 
دستیابی به تصاویر مناسب از ساختارهای هدف نیازمند 
نحوه بکارگیری تکنیک های مختلف مبدل است. تکنیک 
فشار با اعمال فشار عمودی به مبدل، ساختار هدف را 
در جای خود قرار می دهد. در تکنیک هم ترازی حرکت 
مبدل در جهت قدامی- خلفی و کناری، پنجره صوتی را 

با ساختار هدف تراز می کند.

چرخــش مبــدل زمانــی کــه بــه صــورت مــوازی قــرار 
می گیــرد، تصویــری را در طــول محــور طولــی و هنــگام 
چرخــش در زاویــه 90 درجــه بــا ســاختار هــدف تصویــری 
کــردن  را در امتــداد محــور عرضــی ایجــاد می کنــد. کــج 
مبــدل زاویــه تابــش را در 90 درجــه قــرار داده و وضــوح 
را افزایــش می دهــد. ایــن چهــار تکنیــک، تکنیک هــای 
اساســی و ضــروری کار بــا مبــدل هســتند و PART نامیــده 
می شــوند که با حروف اول هر تکنیک به اختصار نشــان 

داده می شــود )شــکل های 8-1 و 1-9(.
آناتومیکی خاص، به  هنگام مشاهده یک ساختار 
منظور دستیابی به تصویری در امتداد محور در حین 
حرکت در جهت پروگزیمال و دیستال با استفاده از تکنیک 
تراز، مبدل به صورت طولی قرار می گیرد. سپس، مبدل 
با استفاده از تکنیک چرخش 90 درجه جابجا می شود تا 
نمای محور عرضی به دست آید. این تصاویر شبیه نمای 
قدامی - خلفی و نمای لترال اشعه ایکس است. به طور 
کلی، مسیر رگ، شکل و محل ساختار هدف و مرزهای 
تشریحی مجاور را می توان دقیقاً ارزیابی کرد )شکل 1-10(.
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شکل 7-1: زاویه صوت در نمای 
گرفتن  محور عرضی. با عمود قرار 
این  اعصاب،  و  عروق  بر  مبدل 
دیده  مدور  شکل  به  ساختارها 

می شوند نه بیضی 

؛ alignment ،A تراز ؛ rotation ،Rچرخش؛ tilting ،T  کج کردن شکل 8-1: حرکت مبدل pressure ،P .PART فشار
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شکل 9-1: حالت های صحیح گرفتن مبدل. 
که مبدل  مبدل باید توسط انگشتان دیگری 

را نگه نمی دارند، حمایت شود.
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10       سونوگرافی آناتومی صورت و گردن در روش های کم تهاجمی زیبایی

کاروتید. )a( نمای محور عرضی و )b( نمای محور طولی شکل 10-1: تصویر داپلر مثلث 
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